黑龙江省金属学会
黑金属字〔2025〕第16号
黑龙江省金属学会2025年
“吉星杯”学术交流年会（第二轮）通知
各冶金企事业和高校会员单位：

为了促进我省冶金及金属材料科学技术的发展，推动企、学、研的合作和交流，黑龙江省金属学会研究决定 “黑龙江省金属学会2025年“吉星杯”学术交流年会”于2025年9月7日在黑龙江科技大学举行，要求各会员单位积极组织科技人参加会议。现将有关事宜通知如下：

一、会议组织

1、主办单位：黑龙江省金属学会。

2、承办单位：黑龙江科技大学。

3、冠名单位：哈尔滨吉星机械工程有限公司。
4、组织委员会

主任：陈凯云，黑龙江科技大学副校长，博士生导师，教授。

副主任：

徐家文，黑龙江科技大学材料科学与工程学院院长，博士生导师，教授。

马志鹏，黑龙江科技大学材料科学与工程学院副院长，博士生导师，教授。

李学伟，黑龙江科技大学材料表面工程技术研究所所长，博士生导师，教授。
5、学术委员会

主任：朱景川，哈尔滨工业大学材料学院博士生导师，教授。

副主任：

唐彪，佳木斯大学材料学院副院长，博士生导师，教授。

王博，建龙阿城钢铁有限公司副总经理，教授级高工。

董贵文，建龙北满特殊钢有限责任公司技术中心主任，教授级高工。
巫瑞智，哈尔滨工程大学教育部重点实验室主任，博士生导师，教授。

康福伟，哈尔滨理工大学材料学院副院长，博士生导师，教授。
会议内容

上午，专家做特邀报告。

下午，分组做学术交流。

3、对企业工程技术人员论文和高校学生论文评选优秀论文奖，对参会单位评选优秀组织奖。

三、时间、地点

1、时间：2025年9月7日9:20时至17:00时。
2、地点：黑龙江科技大学办公楼报告厅（见发到群里的定位图）。

四、参会人员

1、特邀专家、会议论文作者（报告人）。

2、冶金企事业单位技术主管部门领导、工程技术人员、技术管理人员；高校会员单位师生。

五、其他事项

1、本次会议不收注册费，交通、住宿费自理。

2、免费发放会议《论文集》、免费提供午间工作餐和晚间工作餐。

3、各位论文作者讲演时，自带PPT播放。特邀报告时间35分钟，重点报告时间20分钟，交流报告时间15分钟。

4、企业对展现成果的高校学生有招聘要求的，可当场与学生联系。
5、会议联系人：李学伟 （13104517877），周长海 （18704614365），刘盈驿（18845075925）。
6、参会人员回执邮箱：hljsjsxhnh2025@163.com。
附件：参会人员回执。

[image: image1.jpg]

二〇二五年八月二十五日
  黑龙江省金属学会             2025年8月25日印发

参 会 回 执

	序号
	姓名
	单    位
	职务
	职称
	专业
	手 机 号
	是否报告人

      说明： 1、本回执务必于9月3日前发至会议指定邮箱，或联络人。
             2、为了不造成资源浪费，请回执人员务必准时参加会议。

             3、提前到达的外地参会人员可与承办单位联系，承办单位协助其联系校内住宿。

             4、“是否报告人”是指提交的会议论文有多名作者时，在会上作报告的人。
PAGE
3